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Landbrukseiendom i Tolga kommune på ca 998 daa. Eiendommen 
ligger på en solrik plass med god utsikt i Øversjødalen. Fantastisk 
område for jakt/fiske og turer. 33 km til nærbutikk i Tufsingdalen, ca
40 km til Tolga sentrum, ca 60 km til Tynset og ca 70 km til Røros 
med de fleste fasiliteter samt flyplass.

Momentum Advokat AS har gleden av å presentere Øversjødalsveien 1450!





















Prisantydning: kr 1.490 000,- + omkostninger.

Omkostninger:

Tinglysingsgebyr pantedokument: kr 545,-
Tinglysingsgebyr skjøte: kr 545,-
Dokumentavgift (forutsatt salg til prisantydning): kr 37.250,-
Gebyr konsesjonssøknad, ca kr 5.000,-
Omkostninger totalt: kr 43.340,-

Totalt inkl. omkostninger kr 1.533.340,-

Vi gjør oppmerksom på at ovennevnte totalsum er beregnet ut fra kjøpesum tilsvarende 
prisantydning. Det tas forbehold om endring i gebyrer.

Oppgjør 
Med mindre annet er avtalt forutsettes det at kjøpesum inkludert omkostninger er innbetalt og 
disponibelt på Momentum Advokat AS sin klientkonto innen overtagelse. 

Øvrige kjøpsforhold 
Overtagelse etter nærmere avtale med selger. 

Selger har tømt og solgt noe av innbo og løsøre, men en del vil stå igjen og følger handelen. Det 
vil ikke bli utført vask før overtakelse utover slik eiendommene fremstod på visningsdagen. 

Kontakt megler for nærmere info. 



Formuesverdi: 
Formuesverdi for inntektsåret 2023: 

Kr 876.982,-

Offentlige/kommunale avgifter: 
Årlige kommunale avgifter opplyst av Tolga kommune:

Slam fritidshus kr 1 025
Tilsyn spredt avløp kr 563
Renovasjon utenbygds kr 1 398
Eiendomsskatt kr 2 707

Totalt: kr 5.693,-. 

Årsgebyr privat vannverk Øversjødalen Vannverk SA pr 2023: Kr 4.000,- (opplyst av selger)

Det tas forbehold om endringer i avgifter.

Eierskifteforsikring 
Selger har tegnet eierskifteforsikring.

Boligkjøperforsikring 
Det gjøres oppmerksom på at kjøper har anledning til å tegne boligkjøperforsikring. Dette er en 
rettshjelpsforsikring som gir trygghet og profesjonell juridisk hjelp dersom det oppdages uventede 
feil eller mangler ved boligen de neste fem årene. Les om denne på www.help.no og ta kontakt 
med oss for ytterligere informasjon. 

Energimerking 
Eiendommen har fått energikarakteren  og oppvarmingskarakter . Mer om dette finnes i 
energiattesten som er vedlagt prospektet.

Budgivning utenfor forbrukerforhold
Det anbefales at hver budgivers første bud har en tilfredsstillende akseptfrist som muliggjør en 
forsvarlig avvikling av salget. Det kan ikke gis bud med akseptfrist tidligere enn kl. 1200 dagen 
etter siste annonserte visning. 



Informasjon om eiendommen: 

Adresse:
Øversjødalsveien 1450, 2540 Øversjødalen

Registerbetegnelse:
Gnr 80 bnr 3, gnr 65 bnr 31, gnr 66 bnr 32, gnr 76 bnr 4, gnr 77 bnr 16 i Tolga kommune 

Beskrivelse:
Landbrukseiendom på ca 998 daa (opplyst av landbrukstakstmann). Eiendommen ligger fint til 
med flott utsikt over fjellheimen. Eiendommen ligger i et populært hytte- og friluftsområde. Det er 
33 km til nærbutikk i Tufsingdalen, ca 40 km til Tolga sentrum og 53 km til Røros med de fleste 
fasiliteter samt flyplass.

Jakt- og fiskerettigheter:
Opplysninger fra landbrukstakst:

Det er fiskerett i Langsjøen. Sjøen er tidligere opplyst å være "overbefolket" av sik, og at det kan 
tas ut relativt store mengder fisk der. Her er mulighet for garnfiske. Tidligere var det tradisjon med 
høstfiske etter sik, men dette har i følge lokalkjente ikke blitt praktisert i nyere tid.

Det jaktes små- og storvilt i alle områder. Teigen i Kåsa inngår i et naturlig bytte mellom valdene, 
der grunneierne foretar internt bytte med teiger som ligger utenfor det naturlige området det 
jaktes i. Jakta på teiger i Øversjødalen som eies av brukere i Kåsa, byttes mot teiger i Kåsa som eies
av brukere i Øversjødalen. Dette er trolig ikke kontraktsfestet på noen måte, men gjøres etter 
muntlige avtaler mellom valdene. Det er usikkert om det praktiseres utbetaling av utbytte, eller 
om inntekter av jakta går til fellestiltak i bygda. 

MERK: Disse rettighetene er ikke kontraktsfestet på noen måte. 

Adgang til utleie:
Eiendommen er underlagt konsesjonsplikt. Det vil være opp til landbruksmyndighetene i 
kommunen å avgjøre hvordan boplikt skal praktiseres. Dette kan sette begrensninger til utleie av 
bygningsmassen. 

Lovlighet: 
MERK: Det eksisterer ikke ferdigattest, midlertidig brukstillatelse eller godkjente 
bygningstegninger for alle bygninger, se vedlagte kommunale opplysninger for nærmere 
informasjon. Kjøper overtar all eventuell risiko forbundet med dette. 



Informasjon om eiendommen fortsetter: 

Almenningsrett:
Opplysninger fra landbrukstakst:

Eiendommen disponerer allmenningsrett i Sømådalen (Engerdal kommune), som gir mulighet for 
uttak av ved og tømmer til eget bruk. Sømådalen ligger 1-2 mil lenger sør. Verdien av dette vil 
kunne svinge over et lengre tidsrom, da behovet for uttak vil variere i forhold til behovet.

Beiterett:
Opplysninger fra landbrukstakst:

Eiendommen gir rett til utmarksbeite i nærområdet. Området er etter forholdene å betrakte som 
normal beitemark. I perioder kan området være rovdyrutsatt, men generelt anses dette problemet 
som mindre. En beiteretts verdi er i stor grad knyttet opp mot markedet, og dets behov for 
utmarksbeite. En kjøper som aktivt holder bufe og som benytter beitet i sommersesongen, vil ha 
en langt større interesse av dette, enn en kjøper som har mer fokus på skog- og 
utmarksressursene. Nærhet til området er også av stor betydning for markedets betalingsvilje. Det 
er usikkert om det er foretatt vegetasjonskartlegging i området, og om det finnes utarbeidet 
beitebruksplan. Det antas uansett at dette ikke påvirker verdien. I dette tilfellet kan det være 
aktuelt å benytte utmarksbeite til sau, kjøttfe / ammeku eller tilsvarende. Antall dyr vil kunne 
variere, og dermed gi endrede forutsetninger for verdien. 



Antall soverom våningshus:
4

Eierform:
Eier (selveier)

Boligtype:
Landbrukseiendom. Våningshus og kårbolig. Fjøs, sommerfjøs, nyere laftehytte, lager, lite uthus og 
stabbur. Se takstrapport for nærmere informasjon. 

Parkering:
Biloppstillingsplasser på eiendommen

Tomt/areal:
Totalt areal er av landbrukstakstmann oppgitt til ca 998 daa. 

Byggeår våningshus:
1987. Opplysninger gitt av selger. Det eksisterer ikke ferdigattest eller midlertidig brukstillatelse i 
kommunens arkiver. Dette var heller ikke vanlig å utstede i den tidsperioden huset er bygget.

Innhold:

BRA-i:

1. etasje: Vindfang , Gang , Kjøkken , Stue, Soverom , Soverom 2, Bad , Vaskerom

Underetasje: Vindfang , Gang , Soverom , Soverom 2, Bad , Teknisk rom , Kott, Stue , Lagerrom 2, 
Lagerrom 3



Beskrivelse av eneboligen fra tilstandsrapport:

Enebolig med underetasje. Boligen er fra 1987, og fremstår med unntak av ytterdøra fra 2012, og 
hovedbadet i 1.etg. (20221), tilnærmet original fra byggeår. Dette tilsier at oppgradering og 
modernisering må påregnes på det meste av boligens overflater og innretninger. På grunn av at 
eiendommen selges som dødsbo, og at det er lite informasjon å finne, kan det være feil eller 
mangler som ikke er avdekket ved befaringen. Dette gjelder ting som varmekabler i golv og andre 
varmekilder, vanninstallasjoner kan være skadet uten at dette er avdekket, da vannet var 
vinterstengt

Eiendomsopplysninger fra takstmann:

Eiendommen har bruksnavnet Nygård vestre.
Eiendommen er forsikret i Gjensidige Forsikring med polise.nr: 85025383/85025384.
Eiendommen er tilkoblet Øversjødalen vannverk SA. Leder er Anders Ellefsplass.
Opplyst egen septiktank av ukjent type. I byggeåret var det mest brukt glassfiberkum, men dette 
er ikke bekreftet. Det er usikkert om det finnes leieavtale på dyrket mark. Ligger i følge 
kommuneplanen i et LNRF areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet 
næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag. Eien dommen er konsesjonspliktig jfr. 
konsesjonslovens § 4 med lovpålagt boplikt jfr. § 5.2 ved et konsesjonsfritt salg (innen definert
familie) da den har mer enn 35 daa full-/overflate dyrka jord. Ifølge arealklassifisering på NIBIO 
Gårdskart pr. 24.11.2024 oppfyller eiendommen dagens arealkrav i odelslovens jfr. § 2 da den 
har mer enn 35 daa full-/overflatedyrka jord. En kjøper kan pålegges boplikt etter 
konsesjonslovens § 11 ved et konsesjonspliktig (fritt) salg. Ved et fritt salg vil det være 
priskontroll jf. konsesjonslovens §§ 9 og 9 a samt rundskriv. Eiendommen er også underlagt jord 
(driveplikt) - og skoglov. Satser for kommunale avgifter finnes på følgende nettadresser: 
https://www.tolga.kommune.no/tjenester/okonomi-skatt-gebyrer-og-
budsjett/



Beliggenhet:

Eiendommen ligger langs FV 26 i Øversjødalen, 4 mil fra Tolga sentrum som har de fleste 
nødvendige fasiliteter som offentlige tjenester, butikker, kafe, barnehage, grunnskole, jernbane 
m.m. Svakt hellende tun m/våningshus, kårbolig, gammelstue, driftsbygning, stabbur, og en del 
uthus litt utenom tunet.

Øvrige kommentarer fra takstmann:

Det opplyses fra arvinger at deler av eiendommen 80/72 som ble solgt fra Nygård vestre i 2012 
hører til eiendommen. Dette skal gjelde dyrket mark og uthus som utgjør deler av eiendommen 
på totalt 10181,3 m² . Dette er også i følge samme info bekreftet av dagens eier av eiendommen. 
Det viser seg uansett at hele eiendommen står registrert på samme hjemmelshaver i grunnboka, 
og det er derfor ikke tatt hensyn til dette arealet i rapporten. Dersom det senere viser seg at 
informasjonen stemmer, må dette ordnes med kommunen og kartverket slik at arealet blir 
fordelt på riktige eiere.



Areal

Takstmann Jan Sagplass har målt arealet i våningshuset i Øversjødalsveien 1450:

BRA-i 1. etasje: 88 m².
BRA-i underetasje: 85 m².
Sum BRA: 173 m².

BRA-e: 0 m²
BRA-b: 0 m²

Terrasse- og balkongareal (TBA): 16 m².

Kommentar til areal fra takstmann: 
Arealmålingene i denne rapporten måles etter Takstbransjens retningslinjer ved arealmåling. 
Arealer oppgis i hele kvadratmeter i denne rapporten, og gjelder for det tidspunkt rapporten er 
datert. BRA er bruksarealet av boligen som tilsvarer bruttoareal minus arealet som opptas av 
yttervegger. Måleverdige arealer: Større arealer enn nødvendig åpninger for trapp, heissjakter og 
lignende regnes ikke med i etasjens areal. Rom som måles må være tilgjengelig, slik at det kan 
måles. Rommene kan stride mot byggeforskriftene, men likevel være måleverdige. På grunn av 
møbler/ innredning avviker deler av oppmålingen da noen mål er tatt høyere opp på veggen enn 
anbefalt. Vegger kan være skjeve og kan gi andre mål enn ved måling langs gulvet. Noe arealavvik 
kan forekomme.



Nyttig informasjon ved kjøp av brukt bolig:
Når man kjøper brukt bolig er det viktig å ha riktige forventninger og man må ikke tro og forvente at 
man kjøper en «ny» bolig. Eiendommens byggeår er ca 1987 og den er dermed brukt i over 38 år. 
Alle brukte boliger har feil, men de færreste har mangler etter avhendingsloven. 

Åpenbare og synlige feil og mangler behøver ikke være beskrevet i salgsoppgaven eller i vedleggene 
til denne. Vi anbefaler at du tar en grundig gjennomgang av hele eiendommen/boligen, gjerne 
sammen en bygningskyndig, før du bestemmer deg for å legge inn bud. Forhold som er eller burde 
være oppdaget på en visning, er normalt ikke en mangel. Kjøper må ha som utgangspunkt at slitasje 
og elde er normalt og forventbart. Husk at alle bygningsdeler og tekniske installasjoner har 
begrenset levetid. 

Domstolene praktiserer kravet til vesentlig avvik strengt, det vil si at noen negative overraskelser 
må aksepteres. Dersom kjøper oppdager forhold han mener er vesentlige og som dermed kan være 
en mangel etter avhendingsloven, stiller loven krav om at kjøper reklamerer snarlig og «innen 
rimelig tid» overfor eierskifteforsikringsselskapet/selger. Vi anbefaler at reklamasjon fremmes 
umiddelbart etter at man oppdaget eller burde oppdaget mangelen. 

Ta kontakt med megler eller Söderberg og Partners om det er tegnet boligselgerforsikring, straks du 
oppdager forhold du mener er en mangel i rettslig forstand.

Brukstillatelse/Ferdigattest:
Det foreligger midlertidig brukstillatelse for enebolig fra 1987. Det foreligger ferdigattest for 
driftsbygning for 1997. Utover dette foreligger det ikke midlertidig brukstillatelse eller ferdigattest 
for øvrig bygningsmasse i Tolga kommunes arkiv. 

Konferer med oppdragsansvarlig dersom det er spørsmål rundt dette. 

Oppvarming:
Elektrisitet og vedfyring



Regulering:

LNF/m spredt bolig der bebyggelse ligger. Del av en teig er regulert av «Øversjødalen
hytteområde» areal avsatt til LNF-R. Det er pågående arbeid med rullering av
kommuneplanens arealdel. (Opplysninger gitt av Tolga kommune)

Odel:

Eiendommen er odelseiendom. Ingen av arvingene har pt påberopt seg odelsrett. 

Eiendommens arealer:

Eiendommen er i følge innhentet landbrukstakst oppgitt til å være på 998 daa, hvorav blant annet 
71 daa fulldyrket jord, 9,6 daa skog av lav bonnitet, 907 daa annet markslag , 6,3 daa bebygd, samf. 
, vann og bre og 3,4 daa ikke klassifisert.  

Dyrkamarka er pt utleid til nabobruk på muntlig avtale. 

Det vises til landbrukstakstrapport for nærmere informasjon om dette.

Priskontroll:

Ved et fritt salg kan kommunen utføre priskontroll jf. konsesjonslovens §§ 9 og 9 a samt rundskriv.



Kulturminner / SEFRAK 

Kulturminnesøk gir følgende treff:

Gammelstua er Sefrak-registrert med id nr 0436-0020-082.

SEFRAK er et landsdekkende register over eldre bygninger og andre kulturminner i Norge. Navnet er 
en forkortelse for SEkretariatet For Registrering Av faste Kulturminner, som var navnet på den 
institusjonen som påbegynte arbeidet med registeret. Registreringen ble avsluttet tidlig
på 1990-tallet, og det er kommunene og fylkeskommunene som har ansvar for bygningene i 
SEFRAK-registeret. Registeret ble bygd opp gjennom et stort anlagt feltarbeid i åra 1975 til 1995. 
Alle bygninger fra før år 1900 ble registrert, foruten ruiner og en del andre kulturminner.
Det at et hus er registrert i SEFRAK gir det ikke automatisk vernesstatus, og legger heller ikke 
spesifikke restriksjoner på hva som kan gjøres med det. SEFRAK-registerert sier ikke noe om 
objektenes verneverdi. På den annen side kan også objekter som ikke er registrert SEFRAK ha 
verneverdi. Kulturminner fra før 1537 er automatisk freda gjennom kulturminneloven; for nyere 
objekter med nasjonal kulturminneverdi kan det gjøres fredningsvedtak i hvert enkelt tilfelle. 
Kommunene kan gjennom sin arealplanlegging regulere kulturminner av lokal, regional eller 
nasjonal verdi til hensynssone bevaring.

Konsesjon:

Kjøpet av eiendommen er konsesjonspliktig iht Lov om konsesjon. Salget er betinget av at kjøperen 
får innvilget konsesjon til avtalt pris og øvrige avtalte betingelser. Dersom kjøperen ikke får innvilget 
konsesjon har partene intet å kreve overfor hverandre. Partene er forpliktet til å undertegne 
Søknad og konsesjon samtidig med kontrakts underskrift. Kommunens gebyr for 
konsesjonsbehandling er på ca kr. 5 000,- jf. forskrift om gebyr for konsesjons- og delingssaker.

Konsesjonsgebyret dekkes av kjøper.

Det er administrasjonen/politikerne i den aktuelle kommunen som er rette konsesjonsmyndighet. 
Noen viktige hovedelementer som kommunen skal vurdere for at konsesjon skal gis er:

1. At den avtalte prisen for eiendommen er i samsvar med en samfunnsmessig forsvarlig 
prisutvikling, ref. rundskriv og retningslinjer.

2. At boplikten oppfylles 

3.     At gården drives. Etter Jordlova skal fulldyrka areal holdes i hevd.

Ved spørsmål om konsesjon vennligst ta kontakt med Tolga kommune eller oppdragsansvarlig.



Servitutter/heftelser:

Det er tinglyst følgende heftelser i grunnboka for eiendommen gnr 80 bnr 3 i Tolga kommune:







Det er tinglyst følgende heftelser i grunnboka for eiendommen gnr 65 bnr 31 i Tolga kommune:





Det er tinglyst følgende heftelser i grunnboka for eiendommen gnr 66 bnr 32 i Tolga kommune:



Det er tinglyst følgende heftelser i grunnboka for eiendommen gnr 76 bnr 4 i Tolga kommune:



Det er tinglyst følgende heftelser i grunnboka for eiendommen gnr 77 bnr 16 i Tolga kommune:



Servitutter/heftelser forts:

MERK:

Det eksisterer ytterligere heftelser som det arbeides med å få tinglyst før overtakelse. Dette 
dreier seg, blant annet, om rettigheter til hytteeiendom i utmarka på eiendommen gnr 65 bnr 31 
i Tolga kommune. Rettighetshaver er gnr 65 bnr 55 i Tolga kommune. Rettighetene går ut på rett 
til vei/adkomst til eiendom 65/55 og parkeringsplass, rett til vannledning og vann samt rett til 
ved til eget bruk. Kjøper aksepterer dette og forplikter seg til å medvirke med sin signatur på 
eventuelle nødvendige dokumenter i den forbindelse. Se kartutsnitt nedenfor:







Vei, vann og avløp:
Privat vei, vann og avløp. Privat septik.

Andre opplysninger:
Eiendommen har visning som annonsert på internett, eller ved at interesserte kjøpere gjør en 
nærmere avtale med megler. 

Meglers rett til å stanse gjennomføring av en handel 
I henhold til Lov av 6. mars 2009 nr. 11 om tiltak mot hvitvasking og terrorfinansiering 
(Hvitvaskingsloven) er meglerpliktig å gjennomføre legitimasjonskontroll. Dette innebærer blant 
annet plikt for meglerforetaket til å foreta kundekontroll av begge parter i handelen, herunder plikt 
til å foreta kontroll av reelle rettighetshavere der kjøper(budgiver) opptrer på vegne av andre enn 
seg selv. Endeligkundekontroll av kjøper skjer senest på kontraktsmøtet. Dersom kundekontroll 
ikke kan gjennomføres kan ikke meglerforetaket bistå med gjennomføring av handelen, herunder 
ikke foreta oppgjør. Meglerforetaket er videre forpliktet til å rapportere ”mistenkelige 
transaksjoner" til Økokrim. Med "mistenkeligtransaksjon" menes transaksjon som mistenkes å 
involvereutbytte fra straffbar handling eller som skjer som ledd i terrorfinansiering. Manglende 
mulighet for kundekontroll kan også være et forhold som gjør transaksjonen mistenkelig. Det kan 
ikke gjøres ansvar gjeldende mot meglerforetaket somfølge av at meglerforetaket overholder sine 
plikter etter Hvitvaskingsloven. 



Budgivning
Eiendomsmeglere kan ikke formidle bud med kortere akseptfrist enn kl 12:00 første virkedag etter 
siste annonserte visning hvor selger er forbruker, jfr. informasjon ombudgivning. Alle bud og 
budforhøyelser med eventuelle forbehold, opplysning om finansiering og overtakelse skal sendes 
skriftlig til megler. Megler kan ikke formidle muntlige bud verken til selger, budgivere eller andre 
som er interessert i eiendommen. Skal du legge inn bud må du samtidig legitimere deg med kopi av 
legitimasjon og underskrift. Megler skal sende skriftlig varsel om bud og budforhøyelser til budgiver, 
selger og interessenter. Når et bud aksepteres skal det sendes skriftlig beskjed om det til både 
budgiver og selger. For å legge inn bud kan du benytte budskjema, elektronisk budgivning, skannet 
budskjema sendt på mail, eller annengodkjent skriftlig kommunikasjonsform. Ta en prat med megler 
om hvordan du legger inn bud. Megler tar ikke noe ansvar for forsinkelser på el- eller telenettet. Det 
forekommer at fristene for å akseptere bud blir kortere etter hvert som det kommer inn nye bud. 
Det er budgiver som setter fristen for når et bud må være akseptert og denne fristen er absolutt. 
Det betyr at dersom selger velger å akseptere budet, må kjøper få beskjed om at budet er akseptert 
innen utløpet av akseptfristen. Dersom du utsetter å legge inn bud til tett opp mot en annen 
budgivers akseptfrist er det en reell fare for at eiendommen kan bli solgt før ditt bud kommer frem 
til megler eller at bud allerede er akseptert. Husk å ringe megler etter at du har sendt et bud eller 
budforhøyelse, for å forsikre deg om at budet er mottatt av megler og kan formidles til selger og 
andre interesserte. 

Konti i norsk finansinstitusjon

I forbindelse med oppgjør må kjøpesummen innbetales fra kjøpers konto i norsk finansinstitusjon.

Selger må likeledes dokumentere at konto, hvor nettoproveny skal utbetales, er selgers egen konti i 
norsk finansinstitusjon.

Overtakelse
Etter nærmere avtale. 



Eier
Per Ragnar Nygård dødsbo

Boligkjøperforsikring 
Momentum Advokat AS formidler Boligkjøperforsikring fra HELP Forsikring AS. Det er en 
rettshjelpsforsikring som gir trygghet og profesjonell juridisk hjelp dersom det oppdages uventede feil 
eller mangler ved boligen de neste fem årene. Forsikringen har ingen egenandel. Du kan ta kontakt 
med megler for å få informasjon om boligkjøperforsikring eller lese mer på help.no. Forsikringen tilbys 
kun til privatpersoner som kjøper eiendom til eget eller nærmeste families bruk, og det er en 
forutsetning at kjøpsavtalen reguleres av avhendingsloven. Ved kjøp av landbrukseiendom/ småbruk, 
er det kun forhold tilknyttet til våningshuset som omfattes av forsikringen. For nærmere detaljer 
henvises det til forsikringsvilkårene. Megler mottar tegningsprovisjon fra HELP. 

Avtalebetingelser 
Salgsoppgaven er basert på de opplysningene selger har gitt til megler, samt opplysninger innhentet 
fra kommunen, Statens kartverk og andre tilgjengelige kilder. Eiendommen selges i den stand og 
stilling som den er i ved besiktigelsen jfr. Lov om avhending av fast eigedom (avhendingslova) § 3-9. 
Kjøper kan derfor ikke påberope seg noen andre av bestemmelsene i lovens kapittel 3 enn de som er 
ufravikelige ved forbrukerkjøp iht. lovens § 1-2(2). Selgers ansvar etter avhendingslova blir med dette 
redusert for eventuelt mindre vesentlige skjulte feil og mangler. Ved salg til profesjonelle kjøpere 
gjelder ikke Avhendingslovens kapittel 3 med unntak av § 3-7 og 3-8. En forutsetning for salget er at 
skjøtet for eiendommen tinglyses på kjøper. Kjøper aksepterer at Momentum Advokat AS kan 
offentliggjøre kjøpesum i egen markedsføring. Interessenter og kjøper må godta at selger og megler 
bruker elektronisk kommunikasjon i salgsprosessen. 

Verdivurdering 
Vi tilbyr verdivurdering av boligen din dersom du planlegger å selge. Verdivurdering er en beregning 
av eiendommens reelle markedsverdi, basert på solid erfaring og kunnskap om eiendomsmarkedet 
der du bor. Vi tilbyr før øvrig oppgjørsoppdrag og advokattjenester innen de fleste rettsområder.

Vederlag og rett til dekning av utlegg
Det er avtalt meglerprovisjon med kr 45.000,- samt tilretteleggingshonorar med kr 15.000,- for 
gjennomføring av salgsoppdraget. I tillegg er det avtalt at oppdragsgiver skal dekke 
markedsføringspakke med kr 15.000,- og visninger kr 4.000,- pr stk. Dersom handel ikke kommer i 
stand har megler krav på å få dekket alle utlegg. Alle beløp er inkl. mva.

Tinglysing av hjemmel
Dersom annet ikke avtales, sendes skjøte/hjemmelsdokument for tinglysing i etterkant av overtakelse.

Oppdragsansvarlig 
Advokat Lars Erik Hammerdal.



Lov om hvitvasking 
Det følger av lov om tiltak mot hvitvasking og terrorfinansiering at megler er forpliktet til å foreta 
kundekontroll av begge parter i handelen. For oppdragsgiver skjer dette i forbindelse med inngåelse 
av oppdraget, og for kjøper på tidspunkt for kontraktsinngåelse. Dersom slik kundekontroll ikke kan 
gjennomføres, er meglerforetaket pålagt å avstå fra gjennomføring av oppgjøret. Partene er selv 
ansvarlig for eventuelle kostnader og ansvar dette kan medføre, uten at det kan anføres et 
kontraktsrettslig ansvar overfor meglerforetaket. 

Nye bestemmelser i avhendingsloven
Eiendommen selges etter reglene i avhendingsloven. Eiendommen skal overleveres kjøper i tråd med 
det som er avtalt. Det er viktig at kjøper setter seg grundig inn i alle salgsdokumentene, herunder 
salgsoppgave, tilstandsrapport og selgers egenerklæring. Kjøper anses kjent med forhold som er 
tydelig beskrevet i salgsdokumentene. 

Forhold som er beskrevet i salgsdokumentene kan ikke påberopes som mangler. Dette gjelder 
uavhengig av om kjøper har lest dokumentene. Alle interessenter oppfordres til å undersøke 
eiendommen nøye, gjerne sammen med fagkyndig før bud inngis. Kjøper som velger å kjøpe usett kan 
ikke gjøre gjeldende som mangel noe han burde blitt kjent med ved undersøkelsen. 
Dersom det er behov for avklaringer, anbefaler vi at kjøper rådfører seg med eiendomsmegler eller 
en bygningssakyndig før det legges inn bud.

Hvis eiendommen ikke er i samsvar med det kjøperen må kunne forvente ut ifra alder, type og synlig 
tilstand, kan det være en mangel. Det samme gjelder hvis det er holdt tilbake eller gitt uriktige 
opplysninger om eiendommen og dette har virket inn på avtalen. En bolig som har blitt brukt i en viss 
tid, har vanligvis blitt utsatt for slitasje og skader kan ha oppstått. Slik bruksslitasje må kjøper regne 
med, og det kan avdekkes enkelte forhold etter overtakelse som nødvendiggjør utbedringer. Normal 
slitasje og skader som nødvendiggjør utbedring, er innenfor hva kjøper må forvente og vil ikke utgjøre 
en mangel. Boligen kan ha en mangel dersom det er avvik mellom opplyst og faktisk areal, forutsatt at 
avviket er på 2% eller mer og minimum 1 kvm. Ved beregning av et eventuelt prisavslag eller 
erstatning må kjøper selv dekke tap/kostnader opptil et beløp på kr 10 000 (egenandel). 

Dersom kjøper ikke er forbruker selges eiendommen "som den er", og selgers ansvar er da begrenset 
jf. avhl § 3-9, 2. pkt. Informasjon om kjøpers undersøkelsesplikt, herunder oppfordringen om å 
undersøke eiendommen nøye, gjelder også for kjøpere som ikke anses som forbrukere.



Salgsoppgave 
Salgsoppgaven er opprettet 21.05.2025 og utformet iht. lov om eiendomsmegling av 29.06.2007.
Opplysningene i salgsoppgaven er godkjent av selger. Alle interessenter oppfordres imidlertid til 
grundig besiktigelse av eiendommen, gjerne sammen med fagmann før bud inngis. 

Tinglysing av hjemmel 
Dersom annet ikke avtales, sendes skjøte/ hjemmelsdokument for tinglysing i etterkant av 
overtagelse.

Informasjon om Advokatfirmaet
Momentum Advokat AS, Pb, 2005, 7410 Trondheim
Organisasjonsnummer: 916 052 413
Ansvarlig megler: Advokat Lars Erik Hammerdal
Tlf: 95 33 00 07 E-post: lars@momentumadvokat.no
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